
Contacto

Teléfono 963521730
Correo Electrónico admon@fallas.com

Dirección Postal

Avda. de la Plata, 117
(46006) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 164/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Junta Central Fallera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fallas.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F8GyVLPwdznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de telas para los trajes de valenciana, manteletas y complementos y
servicio de confección de trajes de valenciana de las FFMM/Cortes Honor ejercicio 2025 (12 lotes)

Suministro de telas para los trajes de valenciana, manteletas y complementos y servicio de confección deDescripción 
trajes de valenciana de las FFMM/Cortes Honor ejercicio 2025 (12 lotes)
Valor estimado del contrato 103.330,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.030,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.330,95 EUR.

Clasificación CPV
19240000 - Tejidos especiales.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18513500 - Artículos de orfebrería de plata.
33711600 - Preparaciones y artículos para el cabello.
39561000 - Tul, encaje, cintas y galones, artículos de pasamanería y bordados.
98393000 - Servicios de sastrería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fallas.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F8GyVLPwdznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de telas para los trajes oficiales de la Fallera Mayor de València y
de su Corte de Honor

Suministro de telas para los trajes oficiales de la Fallera Mayor de València y de su Corte de HonorDescripción 
Valor estimado del contrato 12.103 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.644,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.103 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA VALENCIANA DE LA SEDA S.L.
NIF B98739865
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BRAÇ DE L'ALTER 54
(46469) BENIPARRELL España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.103 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.644,63 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de telas para los trajes oficiales de la Fallera Mayor de València y
de su Corte de Honor

Suministro de telas para los trajes oficiales de la Fallera Mayor de València y de su Corte de HonorDescripción 
Valor estimado del contrato 12.103 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 14.644,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.103 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de manteletas para el primer traje oficial de las Falleras Mayores
de València y de sus Cortes de Honor

Suministro de manteletas para el primer traje oficial de las Falleras Mayores de València y de susDescripción 
Cortes de Honor
Valor estimado del contrato 8.704 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.531,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.704 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de manteletas para el segundo traje oficial de las Falleras
Mayores de València y de sus Cortes de Honor

Suministro de manteletas para el segundo traje oficial de las Falleras Mayores de València y de susDescripción 
Cortes de Honor
Valor estimado del contrato 7.208,8 EUR.
Presupuesto base de licitación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 8.722,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.208,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de zapatos para los trajes oficiales de las Falleras Mayores de
València y de sus Cortes de Honor

Suministro de zapatos para los trajes oficiales de las Falleras Mayores de València y de sus Cortes deDescripción 
Honor
Valor estimado del contrato 5.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.292 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSEFA DIAZ BOLUFER
NIF ***1496**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CARRETERA MASIA DEL JUEZ N90 BAJO
(46900) TORRENTE España

Contacto

Correo Electrónico laboral@grupobisbal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.348,2 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Servicios de confección del primer traje oficial de la Fallera Mayor de
València y de su Corte de Honor

Servicios de confección del primer traje oficial de la Fallera Mayor de València y de su Corte de HonorDescripción 
Valor estimado del contrato 10.300,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.463,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.300,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Noelia Maroto Esteve
NIF ***6454**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Garbi, 8 bajo
(46900) TORRENT España

Contacto

Teléfono 633168945
Correo Electrónico alantigatorrent@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.199 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.340,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Servicios de confección del segundo traje oficial de la Fallera Mayor de
València y de su Corte de Honor

Servicios de confección del segundo traje oficial de la Fallera Mayor de València y de su Corte deDescripción 
Honor
Valor estimado del contrato 11.000,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.310,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Eva Reig Campos
NIF ***7801**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Maestro bellver 26 bajo izq
(46018) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 623104150
Correo Electrónico elvestidorfaller@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.285,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Servicios confección del primer traje oficial de la Fallera Mayor Infantil de
València y de su Corte de Honor

Servicios confección del primer traje oficial de la Fallera Mayor Infantil de València y de su Corte deDescripción 
Honor
Valor estimado del contrato 10.803 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.071,63 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 10.803 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANA ISABEL NAVALON ESCAMILLA
NIF ***3653**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fontanars dels Alforins 40 bajo
(46007) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 699261674
Correo Electrónico indumentaria@serranoinavalon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.705 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Servicios confección del segundo traje oficial de la Fallera Mayor Infantil de
València y de su Corte de Honor

Servicios confección del segundo traje oficial de la Fallera Mayor Infantil de València y de su Corte deDescripción 
Honor
Valor estimado del contrato 11.518 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.936,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.518 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Suministro de posticeria para las Falleras Mayores de València y de sus
Cortes de Honor

Suministro de posticeria para las Falleras Mayores de València y de sus Cortes de HonorDescripción 
Valor estimado del contrato 3.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.561,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.770 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Valenciana de posticería S.L.
NIF B97892426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza del Pueblo, 4
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +96 1387007
Correo Electrónico realce@realce-paterna.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.477 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Suministro de peinetas para las Falleras Mayores de València y de sus Cortes
de Honor

Suministro de peinetas para las Falleras Mayores de València y de sus Cortes de HonorDescripción 
Valor estimado del contrato 7.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.494,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.020 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEXOR INDUMENTARIA
NIF B98903487
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ MAESTRO SERRANO, 14
(46940) MANISES España

Contacto

Teléfono 609363595
Correo Electrónico admin@alanindumentaria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.258,79 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Suministro de mantillas para las Falleras Mayores de València y de sus
Cortes de Honor

Suministro de mantillas para las Falleras Mayores de València y de sus Cortes de HonorDescripción 
Valor estimado del contrato 3.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDAL TEXTILES
NIF B98790603
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/LLANTERNERS, 15
(46110) GODELLA España

Contacto

Teléfono 609363595
Correo Electrónico indumentaria.alan@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.114 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Suministro de telas para los trajes de valenciana, manteletas y complementos y servicio de confección de trajes de
valenciana de las FFMM/Cortes Honor ejercicio 2025 (12 lotes)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 20/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d9Dt4xxcTpLpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

REDUCCION PLAZO ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013748201 |  2024-000759919 | mié, 10 jul 2024 13:53:57:452 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120916557362809856299984913765304896208 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d9Dt4xxcTpLpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

